
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 77 fecha: viernes, 19 de Abril de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 77, fecha: viernes, 19 de Abril de 2024

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE BRIHUEGA

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS
DEL PROCESO SELECTIVO PARA CONSTITUIR UNA BOLSA DE TRABAJO
DE TÉCNICO AUXILIAR DE BIBLIOTECA VINCULADO POR CONTRATO DE
RELEVO

1338

Resolución  de  Alcaldía  n.º  2024-0284  de  fecha  16  de  abril  de  2024  del
Ayuntamiento  de  Brihuega  por  la  que  se  aprueba  la  relación  provisional  de
aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria de constitución de una bolsa de
trabajo de técnico auxiliar de biblioteca vinculado por contrato de relevo, para la
sustitución de un/a  técnico  auxiliar  de biblioteca de este  Ayuntamiento por  el
periodo que le reste hasta la jubilación por edad del titular de la plaza, la cual se
transcribe de forma literal:

“De conformidad con las bases aprobadas por Resolución de Alcaldía n.º 2024-0170
de fecha 11.11.2024,  para la  constitución de una bolsa de trabajo  de técnico
auxiliar de biblioteca vinculado por contrato de relevo, para la sustitución de un/a
técnico auxiliar de biblioteca de este Ayuntamiento por el periodo que le reste
hasta la jubilación por edad, de conformidad con la legislación laboral  y de la
seguridad social de aplicación a la jubilación parcial, de manera ágil y rápida y ante
las posibles bajas por enfermedad, maternidad, otros permisos, y otras necesidades
circunstanciales  del  servicio  en  el  Ayuntamiento  de  Brihuega,  en  régimen  de
personal  laboral  temporal  a  tiempo  parcial,  mediante  sistema  de  concurso,
publicado en el B.O.P. de Guadalajara número 53, de 14 de marzo de 2024 y en uso
de mis atribuciones,

RESUELVO



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 77 fecha: viernes, 19 de Abril de 2024 2

PRIMERO.  -  Aprobar  y  hacer  públicas  las  listas  provisionales  de  aspirantes
admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para cubrir temporalmente una
plaza de técnico auxiliar de biblioteca vinculado por contrato de relevo:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NÚMERO REGISTRO DE
ENTRADA NIF

 
CANDIDATO/A

 

2024-E-RC-1228 ***2661** Cabrerizo Sela Jaime

2024-E-RE-775 ***4429** Costero Valero Julia

2024-E-RE-786 ***0663** Diaz Marrupe Alicia

2024-E-RE-735 ***2415** Jimenez Torres Liliana Andrea

2024-E-RE-699 ***6679** López Ríos Alfredo

2024-E-RC-1231 ***5107** Ramon Martinez Maria Jose

2024-E-RC-1175 ***2698** Rojo Miguel Blanca

2024-E-RE-746 ***1764** Romera Guereca Laura

2024-E-RC-1116 ***8829** Ruiz Serna Carlos

2024-E-RC-1194 ***3503** Triguero Perucha Ignacio
RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NÚMERO REGISTRO DE
ENTRADA NIF

 
CANDIDATO/A

 
CAUSA

2024-E-RE-860 ***4573** Alvarez Castro Mercedes
Base 4ª apartado f)
CV

2024-E-RE-751 ***1053** Bravo Duro Maria Sagrario Informe vida laboral no actualizado

2024-E-RE-856 ***4316** Di Bernardo Cabrera Luis Martin Base 4ª apartado d)

2024-E-RC-1206 ***9447** Duque Montoya Mariana Isabel Base 4ª apartado d)

2024-E-RE-788 ***2638** Gonzalez Calvo Ana Maria Base 4ª apartado f)

2024-E-RE-837 ***6153** Heras Juaranz Yune De Las Base 4ª apartado f)

2024-E-RC-1148 ***2619** Hernáes Saceda Beatriz Base 4ª apartado f)

2024-E-RE-830 ***2545** Marin Del Amo Sara Base 4ª apartado f)

2024-E-RE-859 ***6939** Muñoz Sánchez Tomás Informe de vida laboral

2024-E-RE-753 ***9394** Tabernero Garcia Francisca Base 4ª apartado f)

SEGUNDO. - Los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en
la relación de admitidos ni en la de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días
hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la citada resolución, a fin
de subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o su no inclusión expresa,
de acuerdo con lo prevenido en el artículo 68 LPACAP.

TERCERO. - Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín
Oficial  de  la  Provincia  de  Guadalajara,  Tablón  de  Anuncios  y  Sede  Electrónica  de
esta Corporación.”



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 77 fecha: viernes, 19 de Abril de 2024 3

Lo que se hace de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria del
proceso de selección referenciado, a los efectos de que durante el plazo de diez
días hábiles los aspirantes excluidos puedan subsanar las faltas o acompañar los
documentos preceptivos que hayan motivado su no admisión.

En Brihuega, a 16 de abril de 2024. El Alcalde-Presidente, Luis Manuel Viejo
Esteban.


